
2019 年 12 月吉日 

アスリートボディケア・セルフトレーナー 

受講生 修了生各位 

 

一般社団法人日本アスリートフード協会 

 

資格名称変更・カリキュラム改訂のお知らせ 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

この度、アスリートボディケア・セルフトレーナーは、2020年 1月 9日より資格名称変更なら

びに、一部カリキュラムを改訂することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。 

スポーツ現場で導入されている最新のボディケアメソッドを追加し、身につけた知識・技術を

自分やその家族、周辺の方への健康維持増進に役立てることを目指します。 

これを機に、講座をより多くの方々に広めて参る所存です。 

受講生・修了生のみなさまにおかれましては、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。 
 

記 
 
＜資格名称＞ 
旧： アスリートボディケア・セルフトレーナー     
 
新： ボディケアマネジメント・ベーシック   

 

 

＜受講生・修了生のみなさまに係る変更点について＞ 

・この度の変更により、すでにお持ちいただいている資格の価値や役割が変わることはござい

ません。 
 

・今後名刺作成などをされる場合の資格名称は、以下のようにご記載ください。 

   ボディケアマネジメント・ベーシック  氏名 ●● ●● 

 

 

・新カリキュラムは、当協会ホームページをご確認ください。     

 

以上 

国道 246 号線 


